DESPACHO

Encaminhe-se a quem de direito.

Serrana,

P ulo Roberto Cassiolato Filho

Presidente

Câmara Municipal de Serrana
Av. Deolinda Rosa, 1048 — Jardim das Rosas

Serrana/SP - CEP 14.150-000
(16) 3987-1320 / (16) 3987-2268

https://www.serrana.sp.leg.br  - camara@serrana.sp.leg.br

INDICAÇÃO n° 04/2024

EMENTA: INDICA QUE A ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL PROVIDENCIE LIMPEZA DE ENTULHOS

SOBRE A CALÇADA EM FRENTE AO CEMITÉRIO "SENHOR DO BONFIM " NA RUA  ANTONIO

DOS SANTOS, EM FRENTE AO N2 189, FAZER TAMBÉM UMA CANALETA PARA ESCOAMENTO

DE AGUA.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANA,

Senhor Presidente, apresento a V.Exa., nos termos do  art.  122 do regimento interno da câmara

Municipal de Serrana, a presente INDICAÇÃO escrita, a fim de solicitar que a Secretaria

Municipal de lnfraestrutura, providencie limpeza de entulhos sobre a calçada em frente ao

cemitério "Senhor do Bonfim" na rua antonio dos santos, em frente ao n2  189, fazer também

uma canaleta para escoamento de água.

JUSTIFICATIVA

0 pedido se faz necessário tendo em vista que lixos e entulhos criam moscas e pernilongos, e a

limpeza melhora a visibilidade das pessoas que por ali passam. Portanto, requer providências.

Sala das Sessões, 02 de fevereiro de 2024

`J-A 	S  JOSE'  DE OLIVEIRA
Vereador da Câmara Municipal de Serrana

	Page 23